
　 【掲載する契約について】

　令和３年度予算に係る新規の契約のうち、次の契約について掲載しています。

　 　　(1)契約書を作成した契約及び請書を徴した契約

　 　　(2)履行期間が令和3年4月1日～令和4年3月31日の間の契約

　　(3)複数年契約で、始期が令和3年度中（令和3年4月1日以降）の契約

始期 終期 商号又は名称 住所

1 総務課 委託
公会計「統一的な基準」対応　財務書類作
成業務（令和2年度決算分）

広島中央環境衛生組合行政区域管
内（東広島市、竹原市及び大崎上島
町）

令和3年7月16日 令和4年3月31日 指名競争入札 令和3年7月15日
株式会社Ｅ．Ｓ　ＣＯＮＳ
ＵＬＴＩＮＧ　ＧＲＯＵＰ

広島市中区大手町三丁目２番１９号
パーソンライフビル２F

273,900

2 総務課 委託 ホームページ改修業務 東広島市西条町上三永１０７６６－１ 令和3年7月31日 令和3年9月30日 随意契約（１者） 令和3年7月30日
株式会社呉電子計算セ
ンター

呉市本通２丁目４番１号 220,000

3 総務課 委託 広島中央環境衛生組合事務所移転業務
広島中央環境衛生組合（東広島市西
条町上三永１０７６６番地１、東広島
市西条町上三永１０７５９番地２）

令和3年9月3日 令和3年9月30日 一般競争入札 令和3年9月2日
日本通運株式会社　広
島支店

広島市南区西蟹屋三丁目２番１号 385,220

4 総務課 賃貸借 一般業務用パソコン等賃貸借 広島中央エコパークほか３施設 令和3年7月20日 令和8年9月30日 一般競争入札 令和3年7月19日
扶桑電通株式会社中国
支店

広島市南区段原南一丁目３番５３号 8,925,840

5 総務課 賃貸借
広島中央環境衛生組合ホームページ賃貸
借業務

広島中央環境衛生組合総務課 令和3年8月1日 令和4年7月31日 随意契約（１者） 令和3年7月12日
株式会社呉電子計算セ
ンター

広島県呉市本通二丁目４番１号 426,624

6 総務課 その他 自動車等海上輸送契約 竹原港から垂水港又は白水港 令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月17日 大崎フェリー同盟 竹原市港町四丁目２番２４号 423,000

契約締結結果表（Ｒ３）

担当課 種別 業務の名称 履行場所
履行期間

契約の種類 契約を締 結した日
契約の相手方

契約金額（円）

1



7 総務課 その他 自動車等海上輸送契約 安芸津港から大西港 令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月17日
安芸津フェリー株式会
社

東広島市安芸津町三津４２１５番地 65,580

8 総務課 委託 広島中央環境衛生組合法律顧問業務 令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月11日
安村法律事務所 弁護
士　安村和幸

広島市中区東白島町１３番１０号 594,000

9 総務課 委託
運営業務委託における再々委託の承諾
要否についての文書作成業務

東広島市西条町上三永１０７５９－２ 令和4年2月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和4年1月31日
安村法律事務所 弁護
士　安村和幸

広島市中区東白島町１３番１０号 110,000

10 施設１課 委託
令和３年度広島中央エコパーク大気・水質
等分析検査業務

東広島市西条町上三永１０７５９番地
２
広島中央エコパークほか

令和3年10月1日 令和4年3月31日 指名競争入札 令和3年9月3日
株式会社 静環検査セン
ター 広島営業所

広島市安佐北区落合一丁目１９番３８
号

2,464,000

11 施設１課 委託 令和３年度くるまdeフリマチラシ作成業務 東広島市西条町上三永10766番地1 令和3年8月3日 令和3年9月1日 随意契約（競争） 令和3年8月2日 社会福祉法人　爽裕会 東広島市西条町御薗宇5894番地1 134,000

12 施設１課 委託
令和３年度広島中央エコパーク敷地境界
整備業務

東広島市西条町上三永１０７５７番
地、１０７５９番地２、１０７５９番地３、
１０７５９番地４、１０７５９番地５及び１
０７５９番地６

令和3年8月28日 令和3年11月30日 指名競争入札 令和3年8月27日 賀茂地方森林組合 東広島市高屋町稲木2010番地の5 2,530,000

13 施設１課 物品購入等 広島中央エコパーク管理棟備品購入
広島中央エコパーク管理棟
東広島市西条町上三永１０７５９番地
２

令和3年8月17日 令和3年9月10日 随意契約（1者） 令和3年8月16日
株式会社きんし西条営
業所

東広島市西条大坪町８番３２号 19,800,000

14 施設１課 委託
令和３年度広島中央エコパーク汚泥再生
処理センター運転管理業務

東広島市西条町上三永１０７５９番地
２
広島中央エコパーク汚泥再生処理セ
ンター

令和3年10月1日 令和4年3月31日 随意契約（1者） 令和3年9月30日 株式会社東広環境保全 東広島市西条中央三丁目5番20号 42,680,000

15 施設１課 工事
令和３年度 新施設建設事業 国道２号案
内標識設置工事

東広島市 西条町上三永 令和3年8月19日 令和3年10月31日 随意契約（競争） 令和3年8月18日 ウイングロード有限会社 東広島市高屋町高屋東4281番地88 605,000

2



16 施設１課 物品購入等 ポリ硫酸第二鉄（単価契約）

東広島市西条町上三永１０７５９番地
２
広島中央エコパーク汚泥再生処理セ
ンター

令和3年10月1日 令和4年3月31日 指名競争入札 令和3年9月30日
山本コーポレーション株
式会社広島営業所

広島市安佐北区落合一丁目１９番３８
号西区草津港2丁目8-31

4,042,500

17 施設１課 物品購入等 水酸化ナトリウム（単価契約）

東広島市西条町上三永１０７５９番地
２
広島中央エコパーク汚泥再生処理セ
ンター

令和3年10月1日 令和4年3月31日 指名競争入札 令和3年9月30日 三泰産業株式会社
広島市中区東千田町一丁目３番２０
号

1,672,440

18 施設１課 物品購入等 メタノール（単価契約）

東広島市西条町上三永１０７５９番地
２
広島中央エコパーク汚泥再生処理セ
ンター

令和3年10月1日 令和4年3月31日 指名競争入札 令和3年9月30日 高田化学株式会社 広島市中区袋町６番１９号 1,653,382

19 施設１課 物品購入等 高分子凝集剤（単価契約）

東広島市西条町上三永１０７５９番地
２
広島中央エコパーク汚泥再生処理セ
ンター

令和3年10月1日 令和4年3月31日 随意契約（1者） 令和3年9月30日
浅野アタカ株式会社広
島支店

広島市西区西観音町９番７号 4,547,400

20 施設１課 物品購入等 繊維系脱水助剤（単価契約）

東広島市西条町上三永１０７５９番地
２
広島中央エコパーク汚泥再生処理セ
ンター

令和3年10月1日 令和4年3月31日 随意契約（1者） 令和3年9月30日
浅野アタカ株式会社広
島支店

広島市西区西観音町９番７号 13,226,400

21 施設１課 物品購入等 次亜塩素酸ナトリウム（単価契約）

東広島市西条町上三永１０７５９番地
２
広島中央エコパーク汚泥再生処理セ
ンター

令和3年10月1日 令和4年3月31日 随意契約（競争） 令和3年9月30日 山栄株式会社
東広島市安芸津町木谷１２１８番地２
１

134,750

22 施設１課 物品購入等 尿素水（単価契約）
東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター（ごみ処理施
設）

令和3年4月1日 令和3年10月31日 指名競争入札 令和3年3月22日 三泰産業株式会社
広島市中区東千田町一丁目３番２０
号

2,042,040

23 施設１課 物品購入等 活性炭（単価契約）
東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター（ごみ処理施
設）

令和3年4月1日 令和3年10月31日 指名競争入札 令和3年3月22日 株式会社本宮商会 東広島市安芸津町三津４８９２番地１ 971,520

24 施設１課 物品購入等 重金属安定剤（単価契約）
東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター（ごみ処理施
設）

令和3年4月1日 令和3年10月31日 指名競争入札 令和3年3月22日 株式会社ナカムラ 広島市西区観音町５番３１号 2,371,600

3



25 施設１課 物品購入等 消石灰（単価契約）
東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター（ごみ処理施
設）

令和3年4月1日 令和3年10月31日 指名競争入札 令和3年3月22日 株式会社大坪建材店 東広島市西条朝日町１１番３２号 7,126,570

26 施設１課 物品購入等 活性炭（単価契約）
東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年9月28日 令和3年10月5日 随意契約（１者） 令和3年9月27日 株式会社本宮商会 東広島市安芸津町三津４８９２番地１ 213,840

27 施設１課 物品購入等 灯油
東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年5月28日 随意契約（競争） 令和3年5月17日 宗正石油株式会社 東広島市豊栄町清武３７４番地２ 578,160

28 施設１課 物品購入等 灯油
東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年7月21日 随意契約（競争） 令和3年7月21日 宗正石油株式会社 東広島市豊栄町清武３７４番地２ 627,440

29 施設１課 物品購入等 ＲＤＦ（単価契約）
東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年7月30日 令和3年10月31日 随意契約（１者） 令和3年7月29日
ＪＦＥ環境サービス株式
会社

横浜市鶴見区弁天町３番地 418,000

30 施設１課 修繕
令和３年度賀茂環境衛生センター灯油配
管補修整備

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年4月10日 令和3年4月30日 随意契約（競争） 令和3年4月9日 有限会社市地工業 東広島市西条町寺家７５７ 456,500

31 施設１課 修繕
令和３年度賀茂環境衛生センター工場棟
１階電気室空調機補修整備

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年5月12日 令和3年6月15日 随意契約（競争） 令和3年5月11日
中国システック株式会
社

広島市西区大芝二丁目１４番１０号 430,100

32 施設１課 修繕
令和３年度賀茂環境衛生センター工場棟
１階中央制御室空調機補修整備

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年5月15日 令和3年6月25日 随意契約（競争） 令和3年5月14日
中国システック株式会
社

広島市西区大芝二丁目１４番１０号 495,000

33 施設１課 修繕
令和３年度賀茂環境衛生センター管理棟
空調機給水配管補修整備

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年5月22日 令和3年5月31日 随意契約（競争） 令和3年5月21日 有限会社市地工業 東広島市西条町寺家７５７ 22,000

4



34 施設１課 修繕
令和３年度賀茂環境衛生センター３号炉
ごみクレーンバケット補修整備

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年6月25日 令和3年8月31日 随意契約（競争） 令和3年6月24日
ＪＦＥエンジニアリング株
式会社  中国支店

広島市中区幟町１３番１５号 495,000

35 施設１課 修繕
令和３年度賀茂環境衛生センター２号炉
活性炭定量供給装置補修整備

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年6月25日 令和3年7月23日 随意契約（競争） 令和3年6月25日
株式会社ニチゾウテック
広島事業部

尾道市向東町１４７５５番地 374,000

36 施設１課 修繕
令和３年度賀茂環境衛生センター２号炉
焼却炉耐火物ほか補修整備

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年7月6日 令和3年8月31日 随意契約（１者） 令和3年7月5日
ＪＦＥエンジニアリング株
式会社  中国支店

広島市中区幟町１３番１５号 11,000,000

37 施設１課 修繕
令和３年度賀茂環境衛生センター管理棟
空調機補修整備

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年5月22日 令和3年5月31日 随意契約（競争） 令和3年5月21日 有限会社市地工業 東広島市西条町寺家７５７ 22,000

38 施設１課 修繕
令和３年度賀茂環境衛生センター飛灰処
理装置制御盤補修整備

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年7月24日 令和3年8月25日 随意契約（競争） 令和3年7月23日
株式会社ニチゾウテック
広島事業部

尾道市向東町１４７５５番地 297,000

39 施設１課 修繕
令和３年度賀茂環境衛生センター１、２号
炉飛灰処理装置混錬機補修整備

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年8月6日 令和3年8月25日 随意契約（競争） 令和3年8月5日 有限会社市地工業 東広島市西条町寺家７５７ 172,700

40 施設１課 修繕 トラクターショベル特定自主検査
東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年8月6日 令和3年9月15日 随意契約（競争） 令和3年8月5日
トヨタＬ＆Ｆ広島株式会
社

広島市西区商工センター二丁目１６番
１０号

408,411

41 施設１課 修繕
令和３年度賀茂環境衛生センター２号灰コ
ンベヤほか補修整備

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年9月1日 令和3年9月15日 指名競争入札 令和3年8月31日 有限会社市地工業 東広島市西条町寺家７５７ 2,662,000

42 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センターごみ処
理施設運転管理業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年4月1日 令和3年10月31日 随意契約（１者） 令和3年3月22日
ＪＦＥ環境サービス株式
会社

横浜市鶴見区弁天町３番地 117,733,000

5



43 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター清掃業
務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年4月1日 令和3年9月30日 指名競争入札 令和3年3月2日 オスカー管財株式会社 東広島市西条町助実１６３６番地１ 686,320

44 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター焼却灰
等運搬業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター
東広島市黒瀬町国近10427番地24
賀茂環境センター

令和3年4月1日 令和3年9月30日 随意契約（１者） 令和3年3月4日 有限会社岡本運輸 東広島市黒瀬町乃美尾１７７０番地２ 42,702,000

45 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター機械警
備業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年4月1日 令和3年9月30日 随意契約（１者） 令和3年2月9日 警備開発株式会社 広島市南区皆実町一丁目８番２８号 46,200

46 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター大気・
水質等分析検査業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年4月1日 令和3年11月15日 指名競争入札 令和3年3月12日 中外テクノス株式会社 広島市西区横川９番１２号 4,367,000

47 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター大気・
水質等分析検査業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年4月1日 令和3年11月15日 変更契約 令和3年10月21日 中外テクノス株式会社 広島市西区横川９番１２号 3,634,247

48 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター自家用
電気工作物保安管理業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年2月10日
一般財団法人中国電気
保安協会

広島市東区二葉の里三丁目５番７号 1,375,000

49 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター廃スプ
リングマット類処理業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年4月1日 令和3年10月31日 随意契約（１者） 令和3年2月10日 株式会社オガワエコノス 府中市高木町５０２番地の１０ 4,587,000

50 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター消防用
設備等点検業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年6月24日 令和3年8月31日 随意契約（競争） 令和3年6月23日 西条電気株式会社 東広島市西条昭和町５番１０号 187,000

51 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター空調機
定期点検業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年5月22日 令和3年6月30日 随意契約（競争） 令和3年5月21日
中国システック株式会
社

広島市西区大芝二丁目１４番１０号 216,700

6



52 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター樹木等
管理業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年7月1日 令和3年8月31日 指名競争入札 令和3年6月30日 東光造園株式会社 東広島市西条中央八丁目２３番１２号 792,000

53 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター周辺山
林下刈及び場内除草業務

東広島市西条町上三永10766番地1
ほか

令和3年7月1日 令和3年8月31日 指名競争入札 令和3年6月30日 賀茂地方森林組合 東広島市高屋町稲木２０１０番地の５ 935,000

54 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センターごみピッ
ト汚水移送業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年8月4日 令和3年10月31日 随意契約（１者） 令和3年8月3日
ＪＦＥ環境サービス株式
会社

横浜市鶴見区弁天町３番地 1,430,000

55 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センターごみピッ
ト汚水移送業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年8月4日 令和3年10月31日 変更契約 令和3年10月21日
ＪＦＥ環境サービス株式
会社

横浜市鶴見区弁天町３番地 664,887

56 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター道路沿
い除草・伐採業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年8月17日 令和3年9月30日 随意契約（競争） 令和3年8月16日 賀茂地方森林組合 東広島市高屋町稲木２０１０番地の５ 477,950

57 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター施設排
水分析検査業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年9月2日 令和3年10月25日 随意契約（競争） 令和3年9月1日 中外テクノス株式会社 広島市西区横川新町９番１２号 178,200

58 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センターし尿及
び施設排水等収集運搬業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年6月16日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年6月15日 株式会社伯和総業 東広島市西条町助実３５－２ 6,302,280

59 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センターごみ処
理施設閉鎖業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年10月2日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年10月1日
ＪＦＥエンジニアリング株
式会社  中国支店

広島市中区幟町１３番１５号 253,000,000

60 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センターし尿受
入槽等清掃業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和4年2月10日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和4年2月9日 株式会社東広環境保全 東広島市西条中央三丁目５番２０号 1,430,000

7



61 施設１課 賃貸借 令和３～９年度公用車賃貸借（フレア）
東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター公用車駐車場

令和3年4月1日 令和10年3月31日 指名競争入札 令和2年12月1日
マツダオートリース株式
会社

広島市中区基町１１番１０号 1,644,720

62 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センターし尿処
理施設運転管理業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年4月1日 令和3年6月30日 随意契約（１者） 令和3年3月23日 株式会社東広環境保全 東広島市西条中央三丁目５番２０号 20,625,000

63 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター放流水
分析業務（単価契約）

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター（し尿処理施
設）

令和3年4月1日 令和3年9月30日 随意契約（競争） 令和3年3月5日
株式会社中国環境分析
センター

竹原市塩町一丁目３番１号 145,200

64 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センターし尿処
理施設沈砂等処分業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年7月1日 令和3年9月30日 随意契約（１者） 令和3年6月4日 株式会社カンサイ 佐伯区五日市町大字石内４６０番地 6,660,500

65 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センターし尿処
理施設閉鎖業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年6月16日 令和3年10月29日 随意契約（１者） 令和3年6月15日 株式会社東広環境保全 東広島市西条中央三丁目５番２０号 52,690,000

66 施設１課 委託
令和３年度し尿処理施設脱臭用活性炭抜
取業務

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年8月4日 令和3年10月29日 随意契約（競争） 令和3年8月3日 高田化学株式会社 広島市中区袋町６番１９号 363,000

67 施設１課 委託
令和３年度プラットフォーム点検口補修整
備

東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター

令和3年6月23日 令和3年8月6日 随意契約（競争） 令和3年6月22日 有限会社市地工業 東広島市西条町寺家７５７ 453,200

68 施設１課 物品購入等 硫酸バンド（単価契約）
東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター（し尿処理施
設）

令和3年4月1日 令和3年9月30日 指名競争入札 令和3年3月22日 高田化学株式会社 広島市中区袋町６番１９号 2,139,280

69 施設１課 物品購入等 苛性ソーダ（単価契約）
東広島市西条町上三永10766番地1
賀茂環境衛生センター（し尿処理施
設）

令和3年4月1日 令和3年9月30日 指名競争入札 令和3年3月22日
広島和光株式会社東広
島営業所

東広島市鏡山三丁目１２番２６号 2,187,702

8



70 施設１課 物品購入等 次亜塩素酸ソーダ（単価契約）
東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年4月1日 令和3年9月30日 指名競争入札 令和3年3月19日 株式会社ナカムラ 広島市西区観音町５番３１号 176,880

71 施設１課 物品購入等 苛性ソーダ（単価契約）
東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年4月1日 令和3年9月30日 指名競争入札 令和3年3月19日 株式会社ナカムラ 広島市西区観音町５番３１号 261,690

72 施設１課 物品購入等 ポリ鉄１１％３㎥タンク（単価契約）
東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年4月1日 令和3年9月30日 指名競争入札 令和3年3月19日
山本コーポレーション株
式会社広島営業所

広島市西区草津２丁目８－３１ 469,216

73 施設１課 物品購入等 活性炭（新炭）（単価契約）
東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年4月1日 令和3年9月30日 指名競争入札 令和3年3月19日 協和物産株式会社 広島市安佐北区大林一丁目７番７号 122,760

74 施設１課 物品購入等 活性炭（再生炭）（単価契約）
東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年4月1日 令和3年9月30日 指名競争入札 令和3年3月19日 協和物産株式会社 広島市安佐北区大林一丁目７番７号 126,225

75 施設１課 物品購入等 ポリ鉄（単価契約）
東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年9月17日 令和3年9月30日 随意契約（１者） 令和3年9月16日
山本コーポレーション株
式会社　広島営業所

広島市西区草津港二丁目８－３１ 49,500

76 施設１課 修繕
令和３年度安芸津クリーンセンター砂ろ過
塔補修整備

東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年5月25日 令和3年6月30日 随意契約（競争） 令和3年5月24日 有限会社市地工業 東広島市西条町寺家７５７ 355,300

77 施設１課 修繕
令和３年度安芸津クリーンセンターろ布洗
浄ポンプ補修整備

東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年6月15日 令和3年7月15日 随意契約（競争） 令和3年6月14日 有限会社市地工業 東広島市西条町寺家７５７ 236,500

78 施設１課 委託
令和３年度安芸津クリーンセンターし尿処
理施設運転管理等業務

東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年4月1日 令和3年9月30日 随意契約（１者） 令和3年3月23日
浅野アタカ株式会社　広
島支店

広島市西区西観音町９番７号 12,229,800

9



79 施設１課 委託
令和３年度安芸津クリーンセンター自家用
電気工作物保安管理業務

東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年4月1日 令和3年12月31日 随意契約（１者） 令和3年2月17日 平岡電気管理事務所 東広島市高屋町小谷１３５２ 145,530

80 施設１課 委託
令和３年度安芸津クリーンセンター機械警
備業務

東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年4月1日 令和3年9月30日 随意契約（１者） 令和3年2月17日
広島綜合警備保障株式
会社

広島市安佐南区西原八丁目３４番３
号

236,280

81 施設１課 委託
令和３年度安芸津クリーンセンター大気等
分析業務

東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年4月1日 令和3年10月31日 指名競争入札 令和3年3月12日
株式会社静環検査セン
ター　広島営業所

広島市安佐北区落合１丁目１９－３８ 708,400

82 施設１課 委託
令和３年度安芸津クリーンセンター放流水
分析業務

東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年4月1日 令和3年10月31日 随意契約（競争） 令和3年3月5日
株式会社中国環境分析
センター

竹原市塩町一丁目３番１号 118,800

83 施設１課 委託
令和３年度安芸津クリーンセンター消防用
設備等点検業務

東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年6月24日 令和3年8月31日 随意契約（競争） 令和3年6月23日
広島綜合警備保障株式
会社

広島市安佐南区西原八丁目３４番３
号

25,300

84 施設１課 委託
令和３年度安芸津クリーンセンターし尿処
理施設閉鎖業務

東広島市安芸津町木谷5676番地
安芸津クリーンセンター

令和3年10月1日 令和3年12月28日 随意契約（１者） 令和3年9月30日
日立造船株式会社　中
国支社

広島市中区袋町３番１７号 30,690,000

85 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター多目的
広場空調設備点検業務

東広島市西条町上三永１０７６６番地
４
賀茂環境衛生センター多目的広場

令和3年5月18日 令和4年3月18日 随意契約（競争） 令和3年5月17日 光元設備工業株式会社 東広島市西条町寺家7959番地3 297,000

86 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター多目的
広場浄化槽保守点検業務

東広島市西条町上三永１０７６６番地
４
賀茂環境衛生センター多目的広場

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月30日 株式会社伯和総業 東広島市西条町助実３５番地２ 157,630

87 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター多目的
広場管理業務

東広島市西条町上三永１０７６６番地
４
賀茂環境衛生センター多目的広場

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月18日 上三永三区 東広島市西条町上三永1439番地１ 1,954,320

10



88 施設１課 委託
令和３年度賀茂環境衛生センター屋内多
目的広場消防用設備点検業務

東広島市西条町上三永１０７６６番地
４
賀茂環境衛生センター多目的広場

令和3年7月10日 令和4年3月25日 随意契約（競争） 令和3年7月9日 西条電気株式会社 東広島市西条昭和町５番１０号 20,000

89 施設１課 修繕
令和３年度賀茂環境衛生センター屋内多
目的内壁補修整備

東広島市西条町上三永１０７６６番地
４
賀茂環境衛生センター屋内多目的広
場

令和3年6月19日 令和3年6月30日 随意契約（競争） 令和3年6月18日 有限会社市地工業 東広島市西条町寺家７５７ 378,400

90 施設１課 委託
賀茂環境衛生センター解体工事発注仕様
書等作成業務

東広島市西条町上三永1０７６６番地
１
賀茂環境衛生センター

令和4年3月1日 令和4年11月30日 一般競争入札 令和4年2月28日
一般財団法人広島県環
境保健協会

広島市中区広瀬北町９番１号 43,989,000

91 施設１課 修繕 令和３年度錘池下流水路維持修繕 東広島市西条町上三永 令和3年12月17日 令和4年3月31日 随意契約（競争） 令和3年12月16日 株式会社東豊建設 東広島市豊栄町安宿5015-5 495,000

92 施設１課 修繕
令和３年度広島中央エコパーク法肩フェン
ス補修整備

東広島市西条町上三永1０７５９番地
２
広島中央エコパーク

令和3年12月21日 令和4年1月20日 随意契約（競争） 令和3年12月20日 株式会社照栄 東広島市西条町助実２６６－７ 493,900

93 施設１課 修繕
令和３年度広島中央エコパーク搬入路法
面保護補修整備

東広島市西条町上三永1０７５９番地
２
広島中央エコパーク

令和4年2月10日 令和4年3月18日 随意契約（競争） 令和4年2月10日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 495,000

94 施設１課 委託
広島中央エコパークオープニングイベント
関連業務

東広島市西条町上三永1０７５９番地
２

令和3年10月21日 令和3年10月24日 随意契約（１者） 令和3年10月21日 株式会社総合広告社 東広島市西条町寺家４３２３番地２ 845,130

95 施設１課 委託
広島中央エコパーク完成記念式典運営業
務

東広島市西条町上三永1０７５９番地
２

令和3年11月24日 令和3年11月28日 随意契約（１者） 令和3年11月24日 有限会社政屋 東広島市西条町寺家５０３０番地１ 783,420

96 施設１課 委託
広島中央エコパーク見学用DVD字幕作成
業務

東広島市西条町上三永1０７５９番地
２

令和3年12月3日 令和3年12月17日 随意契約（１者） 令和3年12月2日
株式会社RSKプロビジョ
ン

岡山市北区内山下１丁目１番５号 242,000

11



97 施設１課 委託
金属リサイクル展示パネル制作・設置業
務

東広島市西条町上三永1０７５９番地
２
高効率ごみ発電施設

令和4年3月10日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和4年3月9日
株式会社RSKプロビジョ
ン

岡山市北区内山下１丁目１番５号 841,500

98 施設１課 工事請負
令和３年度わんぱく広場転落防止フェンス
設置

東広島市西条町上三永1０７５９番地
２
広島中央エコパーク

令和4年2月25日 令和4年3月25日 随意契約（競争） 令和4年2月21日
ゼネラルスチール株式
会社

広島市西区商工センター三丁目５番１
２号

222,662

99 施設１課 物品購入等 赤外線ワイヤレス会議システム備品購入
東広島市西条町上三永1０７５９番地
２
広島中央エコパーク

令和3年10月6日 令和3年10月27日 一般競争入札 令和3年10月6日
株式会社きんし西条営
業所

東広島市西条大坪町８番３２号 5,169,996

100 施設１課 物品購入等 デスクサイド収納
東広島市西条町上三永1０７５９番地
２

令和3年11月22日 令和3年12月17日 随意契約（競争） 令和3年11月22日
株式会社きんし西条営
業所

東広島市西条大坪町８番３２号 342,540

101 施設１課 物品購入等 デスクサイド収納
東広島市西条町上三永1０７５９番地
２

令和3年12月15日 令和4年1月30日 随意契約（競争） 令和3年12月15日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 300,000

102 施設１課 物品購入等 ロビーチェアほか
東広島市西条町上三永1０７５９番地
２

令和3年12月15日 令和4年3月15日 随意契約（競争） 令和3年12月15日
株式会社きんし西条営
業所

東広島市西条大坪町８番３２号 499,237

103 施設１課 物品購入等 健康遊具及び幼児用遊具購入
東広島市西条町上三永1０７５９番地
２
広島中央エコパーク

令和4年1月5日 令和4年3月25日 一般競争入札 令和4年1月5日
ゼネラルスチール株式
会社

広島市西区商工センター三丁目５番１
２号

4,618,350

104 施設１課 委託
高効率ごみ発電施設運営モニタリング業
務

東広島市西条町上三永1０７５９番地
２
広島中央エコパーク

令和3年11月26日 令和4年3月31日 一般競争入札 令和3年11月25日
一般財団法人広島県環
境保健協会

広島市中区広瀬北町９番１号 2,310,000

105 施設１課 物品購入等 書架
東広島市西条町上三永1０７５９番地
２
広島中央エコパーク

令和4年2月22日 令和4年3月25日 随意契約（競争） 令和4年2月24日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 371,470

12



106 施設１課 物品購入等
ステンレス棚キャニオンシェルフメッシュタ
イプ

東広島市西条町上三永1０７５９番地
２
広島中央エコパーク

令和4年3月23日 令和4年3月31日 随意契約（競争） 令和4年2月24日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 402,600

107 施設１課 物品購入等 微生物消臭剤

東広島市西条町上三永1０７５９番地
２
広島中央エコパーク汚泥再生処理セ
ンター

令和3年12月2日 令和3年12月10日 随意契約（競争） 令和3年12月2日 協和物産株式会社 広島市安佐北区大林一丁目７番７号 469,315

108 施設１課 委託
令和３～８年度汚泥再生処理センター機
械警備業務

東広島市西条町上三永1０７５９番地
２
広島中央エコパーク汚泥再生処理セ
ンター

令和4年2月1日 令和9年1月31日 一般競争入札 令和4年1月24日 セコム株式会社 東京都渋谷区神宮前一丁目５番１号 475,200

109 施設１課 委託
令和３年度汚泥再生処理センター消防設
備等点検業務

東広島市西条町上三永1０７５９番地
２
広島中央エコパーク

令和4年2月17日 令和4年3月25日 随意契約（１者） 令和4年2月17日
能美防災株式会社中国
支社

広島市東区矢賀新町４丁目５番２６号 308,000

110 施設１課 物品購入等 コットンバッグ
東広島市西条町上三永1０７５９番地
２

令和3年10月5日 令和3年10月24日 随意契約（競争） 令和3年10月5日
株式会社きんし西条営
業所

東広島市西条大坪町８番３２号 462,000

111 施設１課 委託 令和３～８年度管理棟機械警備業務
東広島市西条町上三永1０７５９番地
２
広島中央エコパーク管理棟

令和4年2月1日 令和9年1月31日 一般競争入札 令和4年1月24日 セコム株式会社 東京都渋谷区神宮前一丁目５番１号 475,200

112 施設１課 工事請負
広島中央エコパーク調整池水路安全対策
工事

東広島市西条町上三永 令和4年2月22日 令和4年3月29日 一般競争入札 令和4年2月21日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 10,780,000

113 施設２課 物品購入等 粗大ごみ処理施設消耗品（切断砥石外）
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月8日 令和3年4月30日 随意契約（競争） 令和3年4月8日 中国菱機株式会社 東広島市西条町土与丸4-2-63 345,681

114 施設２課 修繕
令和３年度有害ごみヤード監視カメラ補修
整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年6月19日 令和3年7月31日 随意契約（競争） 令和3年6月18日 中国菱機株式会社 東広島市西条町土与丸4-2-63 346,500

13



115 施設２課 修繕
令和３年度粗大ごみ処理施設排水処理水
槽点検口補修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年9月11日 令和3年12月24日 随意契約（競争） 令和3年9月10日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757 411,400

116 施設２課 修繕
令和３年度賀茂環境センターVOCモニ
ター補修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年7月22日 令和3年9月30日 随意契約（競争） 令和3年7月21日 中外テクノス株式会社 広島市西区横川新町9-12 437,800

117 施設２課 修繕 令和３年度手選別室空調機補修整備
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年7月13日 令和3年7月31日 指名競争入札 令和3年7月12日
中国システック株式会
社

広島市西区大芝2-14-10 544,500

118 施設２課 修繕
令和３年度賀茂環境センター重機修繕
（WR-8）

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年6月19日 令和3年7月31日 随意契約（１者） 令和3年6月18日
コマツカスタマーサポー
ト株式会社　中国カンパ
ニー広島支店

広島市佐伯区藤垂園7-31 1,353,000

119 施設２課 修繕
令和３年度粗大ごみ処理施設ダクト及び
集塵装置補修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年8月3日 令和4年3月25日 指名競争入札 令和3年8月2日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757 3,355,000

120 施設２課 修繕 令和３年度粗大ごみ処理施設補修整備
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年6月23日 令和4年3月25日 随意契約（１者） 令和3年6月22日
エスエヌ環境テクノロ
ジー株式会社

大阪市此花区西九条5-3-28 37,400,000

121 施設２課 委託
令和３年度賀茂環境センター場内美化業
務

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年5月18日 令和4年3月1日 随意契約（１者） 令和3年5月17日
公益社団法人　東広島
市シルバー人材セン
ター

東広島市西条栄町9-18 207,031

122 施設２課 委託 令和３年度浄化槽保守点検業務委託料
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年5月18日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年5月17日 株式会社　三井開発 東広島市八本松町原4792 448,250

123 施設２課 委託
令和３年度自家用電気工作物保安管理業
務委託料（粗大）

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（競争） 令和3年3月5日 株式会社イーテック２４ 広島市西区南観音8-15-5 488,400

14



124 施設２課 委託
令和３年度賀茂環境センター清掃管理業
務

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 指名競争入札 令和3年3月5日 株式会社　くれせん 呉市中央4-6-3 2,640,000

125 施設２課 委託 令和３年度粗大ごみ処理施設点検業務
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年7月15日 令和3年11月30日 指名競争入札 令和3年7月14日
株式会社　ニチゾウテッ
ク　広島事業部

尾道市向東町14755 1,320,000

126 施設２課 委託
令和３年度賀茂環境センター場内除草業
務（上期）

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年5月21日 令和3年9月30日 指名競争入札 令和3年5月20日 黒瀬町森林組合 東広島市黒瀬町丸山1445 1,881,000

127 施設２課 委託
令和３年度賀茂環境センター処理残渣等
運搬業務

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年10月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年9月30日 有限会社　岡本運輸 東広島市黒瀬町乃美尾1770-2 42,702,000

128 施設２課 委託
令和３年度賀茂環境センター粗大ごみ施
設運転管理業務

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月24日
有限会社　賀茂エヌケイ
サービスセンター

東広島市西条町上三永24-11 106,326,000

129 施設２課 賃貸借 令和３年度複合機の月額使用料
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月1日 令和8年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月17日
株式会社　きんし　東広
島本店

東広島市西条大坪町8-32
モノクロ　5.3円
カラー　 　10円

130 施設２課 賃貸借
賀茂環境センター　自動体外式除細動器
（AED）賃貸借

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月1日 令和8年3月31日 指名競争入札 令和3年3月15日
株式会社　きんし　東広
島本店

東広島市西条大坪町8-32 646,800

131 施設２課 物品購入等 液体炭酸ソーダ
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年5月12日 令和4年3月31日 指名競争入札 令和3年5月11日 高田化学　株式会社 広島市中区袋町6番19号 2,126,080

132 施設２課 物品購入等 メタノール
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年5月12日 令和4年3月31日 指名競争入札 令和3年5月11日
山本コーポレーション
株式会社

広島市西区草津港2-8-31 422,812

15



133 施設２課 物品購入等 液体苛性ソーダ
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年5月12日 令和4年3月31日 指名競争入札 令和3年5月11日
広島和光株式会社　東
広島営業所

東広島市鏡山3-12-26 752,070

134 施設２課 物品購入等 ポリテツ・R・グレード
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年5月12日 令和4年3月31日 指名競争入札 令和3年5月11日
山本コーポレーション
株式会社

広島市西区草津港2-8-31 624,360

135 施設２課 修繕 令和３年度場内側溝補修整備
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年8月27日 令和3年9月30日 随意契約（競争） 令和3年8月26日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757 444,400

136 施設２課 修繕
令和３年度最終処分場一工区舗装クラッ
ク補修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年6月25日 令和3年8月16日 随意契約（競争） 令和3年6月24日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757 495,000

137 施設２課 修繕
令和３年度浸出水処理施設炭酸ソーダタ
ンクヒーター補修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年6月23日 令和3年10月31日 指名競争入札 令和3年6月22日 中国菱機株式会社 東広島市西条町土与丸4-2-63 990,000

138 施設２課 修繕
令和３年度浸出水集水ピット屋根補修整
備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年8月5日 令和3年11月30日 指名競争入札 令和3年8月4日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757 3,795,000

139 施設２課 委託
令和３年度自家用電気工作物保安管理業
務委託料（最終）

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（競争） 令和3年3月5日 株式会社イーテック２４ 広島市西区南観音8-15-5 178,200

140 施設２課 委託
令和３年度賀茂環境センターガス検知警
報装置保守点検業務

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月29日 令和4年3月31日 指名競争入札 令和3年4月28日 中外テクノス株式会社 広島市西区横川新町9-12 1,870,000

141 施設２課 委託
令和３年度賀茂環境センター水質等検査
業務

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 指名競争入札 令和3年3月5日
株式会社　エヌ・イー
サポート

広島市西区己斐本町3-13-16 4,455,000

16



142 施設２課 委託
令和３年度賀茂環境センター最終処分場
埋立管理業務

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月23日
有限会社　賀茂エヌケイ
サービスセンター

東広島市西条町上三永24-11 7,689,000

143 施設２課 委託
令和３年度賀茂環境センター浸出水処理
施設運転管理業務

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月23日
株式会社　東広環境保
全

東広島市西条中央3-5-20 8,162,000

144 施設２課 賃貸借
令和３年度　覆土材等保管用敷鉄板賃貸
借

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月30日
日本マーツ株式会社
東広島営業所

東広島市西条町土与丸4-2-72 681,747

145 施設２課 修繕
令和３年度ペットボトル等処理施設搬入通
路照明補修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年5月18日 令和3年7月31日 随意契約（競争） 令和3年5月18日 中国菱機株式会社 東広島市西条町土与丸4-2-63 484,000

146 施設２課 修繕
令和３年度ペットボトル等処理施設空気圧
縮機補修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年6月4日 令和3年6月30日 随意契約（競争） 令和3年6月3日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757 492,800

147 施設２課 修繕
令和３年度ペットボトル等処理施設補修整
備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年8月28日 令和3年12月10日 随意契約（１者） 令和3年8月27日 極東開発工業株式会社 兵庫県西宮市甲子園口6-1-45 7,810,000

148 施設２課 委託
令和３年度ペットボトル等処理施設エレ
ベーター保守点検業務

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月5日
フジテック株式会社　西
日本支社　広島支店

広島市中区八丁堀7-2 567,600

149 施設２課 委託
令和３年度ペットボトル等処理施設点検業
務

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年7月7日 令和3年11月30日 指名競争入札 令和3年7月6日
王子エンジニアリング株
式会社　呉事業部

呉市広末広2-1-1 968,000

150 施設２課 委託
令和３年度ペットボトル等処理施設運転管
理業務

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月23日
株式会社　東広環境保
全

東広島市西条中央3-5-20 104,500,000

17



151 施設２課 修繕
令和3年度粗大ごみ処理施設不燃物・可
燃物分離装置補修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年10月16日 令和4年1月31日 指名競争入札 令和3年10月15日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 2,530,000

152 施設２課 修繕 粗大ごみ処理施設シャッター補修整備
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年10月21日 令和3年12月27日 随意契約（競争） 令和3年10月20日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 402,600

153 施設２課 修繕
令和3年度粗大ごみ処理施設自動給水装
置補修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年12月2日 令和4年3月22日 指名競争入札 令和3年12月1日 中国菱機株式会社
東広島市西条町土与丸4丁目2番63
号

1,562,000

154 施設２課 修繕
令和３年度粗大ごみ処理施設手洗い場補
修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和4年1月15日 令和4年2月28日 随意契約（競争） 令和4年1月14日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 497,200

155 施設２課 修繕
令和３年度粗大ごみ供給コンベア補修整
備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和4年1月19日 令和4年3月25日 指名競争入札 令和4年1月18日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 4,730,000

156 施設２課 修繕
令和３年度アルミ選別機No.2監視カメラ補
修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和4年2月2日 令和4年3月31日 随意契約（競争） 令和4年2月1日 中国菱機株式会社
東広島市西条町土与丸4丁目2番63
号

348,150

157 施設２課 修繕 令和３年度中央操作室空調機補修整備
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和4年2月2日 令和4年3月31日 指名競争入札 令和4年2月1日 中国菱機株式会社
東広島市西条町土与丸4丁目2番63
号

1,617,000

158 施設２課 修繕 浸出水処理施設シャッター補修整備
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年10月21日 令和3年12月27日 随意契約（競争） 令和3年10月20日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 385,000

159 施設２課 修繕 令和３年度浸出水処理施設補修整備
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年11月11日 令和4年3月22日 指名競争入札 令和3年11月10日
クボタ環境エンジニアリ
ング株式会社　中国支
店

広島市東区二葉の里三丁目5番7号 2,750,000

18



160 施設２課 修繕
令和３年度浸出水処理施設天井ファン補
修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年12月4日 令和4年1月31日 随意契約（競争） 令和3年12月3日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 462,000

161 施設２課 修繕 令和３年度最終処分場二工区補修整備
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和4年1月21日 令和4年3月25日 指名競争入札 令和4年1月20日
株式会社　ニチゾウテッ
ク

尾道市向東町14755番地 2,035,000

162 施設２課 修繕 令和３年度浸出水処理施設屋根補修整備
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和4年1月29日 令和4年3月28日 指名競争入札 令和4年1月28日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 726,000

163 施設２課 修繕
令和３年度最終処分場一工区舗装クラッ
ク補修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和4年2月4日 令和4年3月28日 随意契約（競争） 令和4年2月3日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 495,000

164 施設２課 修繕
令和３年度浸出水処理施設手洗い場ほか
補修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和4年3月4日 令和4年3月31日 随意契約（競争） 令和4年3月3日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 495,000

165 施設２課 修繕
ペットボトル等処理施設コンプレッサー補
修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年10月22日 令和3年12月20日 随意契約（競争） 令和3年10月21日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 495,000

166 施設２課 修繕
令和３年度ペットボトル等処理施設アルミ
選別機ほか補修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年12月24日 令和4年2月28日 随意契約（競争） 令和3年12月23日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 495,000

167 施設２課 修繕
令和３年度ペットボトル等処理施設手洗い
場ほか補修整備

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和4年1月15日 令和4年2月28日 随意契約（競争） 令和4年1月14日 有限会社　市地工業 東広島市西条町寺家757番地 497,200

168 施設２課 委託
令和３年度賀茂環境センター場内除草業
務（下期）

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和3年10月6日 令和4年3月11日 指名競争入札 令和3年10月5日 黒瀬町森林組合 東広島市黒瀬町丸山1445番地 3,080,000

19



169 施設２課 賃貸借
令和３年度最終処分場二工区用ブルドー
ザー賃貸借

東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

令和4年1月12日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和4年1月11日
日本キャタピラー合同
会社

東広島市黒瀬町兼広881-10 893,970

170 施設２課 物品購入等 粗大ごみ処理施設備品（フォークリフト）
東広島市黒瀬町国近10427-24
賀茂環境センター

- 令和4年3月31日 一般競争入札 令和4年1月20日
トヨタＬ＆Ｆ広島株式会
社

広島市西区商工センター二丁目１６番
１０号

1,991,000

171
施設２課

竹原安芸津
環境室

委託 令和３年度運転管理業務
竹原市吉名町２６５４番地
竹原安芸津環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月26日 テスコ株式会社
東京都千代田区西神田一丁目４番5
号

58,190,000

172
施設２課

竹原安芸津
環境室

修繕
１号炉バグフィルターパルス配管補修整
備

竹原市吉名町２６５４番地
竹原安芸津環境センター

令和3年6月30日 令和3年7月31日 随意契約（１者） 令和3年6月29日 有限会社市地工業 東広島市西条町寺家７５７番地 399,300

173
施設２課

竹原安芸津
環境室

委託
令和３年度竹原安芸津最終処分場運営管
理業務

東広島市安芸津町木谷１１６２０番地
１
竹原安芸津最終処分場

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月26日 テスコ株式会社
東京都千代田区西神田一丁目４番5
号

58,872,000

174
施設２課

竹原安芸津
環境室

委託 令和３年度不燃性ごみ破砕中間処理業務
東広島市安芸津町木谷１１６２０番地
１
竹原安芸津最終処分場

令和3年4月1日 令和3年9月30日 随意契約（１者） 令和3年3月29日
西日本環境開発協同組
合

竹原市新庄町１０４６６番地３ 38,461,500

175
施設２課

竹原安芸津
環境室

委託 令和３年度不燃ごみ中間処理等業務

竹原市新庄町１０４６６番地３
西日本環境開発協同組合
東広島市西条町上三永１０７５９番地
２
広島中央エコパーク

令和3年10月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年9月28日
西日本環境開発協同組
合

竹原市新庄町１０４６６番地３ 48,985,750

176
施設２課

竹原安芸津
環境室

委託 令和３年度古紙類運搬業務（単価契約）
東広島市安芸津町木谷１１６２０番地
１
竹原安芸津最終処分場

令和3年4月1日 令和3年10月31日 随意契約（１者） 令和3年3月26日
有限会社松岡環境サニ
タニ

東広島市安芸津町三津４７２４番地２ 1,287,000

177
施設２課

竹原安芸津
環境室

委託
令和３年度廃食品トレー再生処理業務（単
価契約）

東広島市安芸津町木谷１１６２０番地
１
竹原安芸津最終処分場

令和3年5月13日 令和3年11月30日 随意契約（１者） 令和3年5月12日 株式会社オガワエコノス 府中市高木町５０２番地の１０ 110,000

20



178
施設２課

竹原安芸津
環境室

委託
令和３年度竹原クリーンセンター包括運営
管理業務

竹原市福田町３８９１番地１
竹原クリーンセンター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月29日
クボタ環境サービス
株式会社中国支店

広島市東区二葉の里三丁目５番７号 61,710,000

179 施設３課 委託
令和３年度大崎上島環境センター包括運
営管理業務

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター

令和3年4月1日 令和3年10月31日 随意契約（１者） 令和3年3月23日 株式会社川崎技研 福岡市南区向野１丁目２２番１１号 43,890,000

180 施設３課 委託
令和3年度大崎上島環境センター一般廃
棄物中間処理業務（前期）

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター

令和3年4月1日 令和3年9月30日 随意契約（１者） 令和3年3月23日
有限会社大崎島環境衛
生社

豊田郡大崎上島町木江丙１４４の１ 3,564,000

181 施設３課 委託
令和3年度大崎上島環境センター粗大ご
み中間処理業務

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月23日
有限会社大崎島環境衛
生社

豊田郡大崎上島町木江丙１４４の１ 7,260,000

182 施設３課 委託
令和3年度大崎上島環境センター焼却灰
等運搬保管業務

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月23日
有限会社大崎島環境衛
生社

豊田郡大崎上島町木江丙１４４の１ 2,523,840

183 施設３課 委託
令和３年度大崎上島環境センター資源物
等運搬業務（単価契約）

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター
豊田郡大崎上島町沖浦１０６番１０
沖浦古紙ストックヤード

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月31日
有限会社大崎島環境衛
生社

豊田郡大崎上島町木江丙１４４の１ 8,375,400

184 施設３課 委託
令和3年度大崎上島環境センター粗大ご
み・廃プラスチック類処分業務（単価契約）

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月23日 株式会社オガワエコノス 府中市高木町５０２番地の１０ 6,649,500

185 施設３課 委託
令和3年度大崎上島環境センター焼却灰
等処分業務（単価契約）

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月30日
ダイユウ技研土木株式
会社

東京都中央区日本橋人形町３丁目３
番１３号

4,369,750

186 施設３課 委託
令和3年度大崎上島環境センター受付監
視・ストックヤード管理業務

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター
豊田郡大崎上島町沖浦１０６番１０
沖浦古紙ストックヤード

令和3年4月1日 令和4年3月31日 随意契約（特定目的） 令和3年3月30日
社会福祉法人大崎福祉
会指定障害福祉サービ
ス事業所ふれあい工房

豊田郡大崎上島町大串3032番地2 3,733,400

21



187 施設３課 委託
令和３年度大崎上島環境センター機械警
備業務

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター

令和3年4月1日 令和3年9月30日 随意契約（１者） 令和3年3月30日
広島綜合警備保障株式
会社

広島市安佐南区西原8丁目３４番３号 224,400

188 施設３課 委託
令和３年度大崎上島環境センター一般廃
棄物運搬業務（単価契約）

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター
豊田郡大崎上島町沖浦１０６番１０
沖浦古紙ストックヤード

令和3年9月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年8月31日
有限会社大崎島環境衛
生社

豊田郡大崎上島町木江丙１４４の１ 14,229,600

189 施設３課 委託
令和3年度大崎上島環境センター不燃物
運搬業務（単価契約）

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター

令和3年9月1日 令和4年3月31日 随意契約（1者） 令和3年8月31日
有限会社大崎島環境衛
生社

豊田郡大崎上島町木江丙１４４の１ 3,141,600

190 施設３課 委託
大崎上島クリーンセンター包括運営管理
業務

豊田郡大崎上島町明石８６９番地 令和3年4月1日 令和8年3月31日 随意契約（１者） 令和3年3月25日
クボタ環境サービス株
式会社中国支店

広島市東区二葉の里三丁目5番7号 339,900,000

191 施設３課 物品購入等
大崎上島クリーンセンター複合機月額利
用料

豊田郡大崎上島町明石８６９番地 令和3年5月1日 令和8年4月30日 指名競争入札 令和3年4月23日 有限会社上島事務用品 豊田郡大崎上島町中野2120-1 31,790

192 施設３課 委託
大崎上島環境センター（ごみ中継施設等）
運転管理業務（その2）

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター

令和4年2月1日 令和8年3月31日 一般競争入札 令和4年1月26日 テスコ株式会社
東京都千代田区西神田一丁目4番5
号

71,500,000

193 施設３課 委託
令和３年度大崎上島環境センター焼却灰
等海上運搬業務

豊田郡大崎上島町中野長島6480
大崎上島保管施設

令和3年11月20日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年11月19日 河菜海運株式会社 呉市広大新開一丁目12番20号 1,793,000

194 施設３課 委託
令和３年度大崎上島環境センター一般廃
棄物中間処理業務（後期）

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター
豊田郡大崎上島町沖浦106番10
沖浦古紙ストックヤード

令和3年10月1日 令和4年3月31日 随意契約（１者） 令和3年9月30日
有限会社大崎島環境衛
生社

豊田郡大崎上島町木江丙１４４の１ 4,092,000

195 施設３課 賃貸借
大崎上島環境センターインクジェット複合
機賃貸借

豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター

令和3年10月1日 令和6年3月31日 随意契約（競争） 令和3年9月7日 有限会社上島事務用品 豊田郡大崎上島町中野2120-1 165,000

22



196 施設３課 物品購入等 スタッドレスタイヤほか
豊田郡大崎上島町大串１９番地１
大崎上島環境センター

令和3年10月9日 令和3年12月20日 指名競争入札 令和3年10月8日 竹田モータース 豊田郡大崎上島町原田1080-1 1,320,000

23


